南省政〔2019〕48号

省新镇人民政府关于开展2019年65岁以上
老年人暨慢性病患者免费体检的通知
各村委会、老年人协会：

为了进一步提高老年人、高血压、糖尿病、重性精神病等慢性病患者的健康水平和生活质量，促进基本公共卫生服务均等化，努力推进建设和谐省新，体现党委、政府对省新镇特殊人群的关心与爱护，落实《国家基本公共卫生服务》文件精神，经研究，决定委托省新镇卫生院在全镇范围内组织开展对相关人群的免费健康体检活动，请各村委会指派专人负责，协助老人协会及乡村医生广泛宣传发动及通知，确保完成该项工作，具体事项如下：

一、体检对象：以下三种对象可享受免费健康体检：

1、65岁及以上老年人：即全镇范围内1954年12月31日前出生的老年人（含居住半年以上流动人口）；

2、慢性病患者：明确诊断的高血压、糖尿病、重性精神病等患者；
3、建档立卡贫困人口。

二、体检时间：2019年4月8日至2019年5月27日，各村的具体时间见安排表。（体检均安排在每天的上午8：00—11：00，下午不进行体检。）

三、体检地点：省新镇卫生院金华楼四楼健康体检中心

四、到卫生院方式：

1、出行方便的对象建议在家属陪同下自行到卫生院体检；

2、卫生院安排车辆于指定地点进行接送（请相关对象按照老人协会、村组干部或村医通知的时间地点乘车）。

注：请行动不便、身体不适的老年朋友或慢性病患者，一定要在成年家人陪同下前往体检，以防发生意外。

五、体检项目：基本信息采集、体格检查、血压、血常规、尿常规、肝功能、肾功能、血糖、血脂、心电图、腹部（肝胆胰脾）B超、中医体质辨识、健康咨询及健康生活指导等。

六、体检结果反馈时间地点：详见各村时间安排表，每天下午3:00-4:00。

七、体检要求：

1、为保证检验结果，请您最好空腹来体检（体检前一天晚上10点后禁食）。

2、请您携带本人身份证、体检通知单并提供可供联系的通讯方式（手机电话号码）前往体检。

3、为了保证体检工作顺利进行，请您遵守体检工作制度，服从工作人员安排。

八、体检结束后，卫生院将为体检提供一份免费早餐。

附件：2019年省新镇65岁以上老年人暨慢性病患者体检安排表
                               省新镇人民政府

                               2019年3月29日
（此件主动公开）
PAGE
- 2 -